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XI1X. Sport, Erholung, Touristik

1. Ausgewdhlte 6ffentliche und betriebliche Sporteinrichtungen nach Bezirken

Jahr
Bezirk

Nach Bezirken 1976

Hauptstadt

Berlin.
Cottbus.
Dresden

Karl-Mark-Stadt .

Leipzig
Magdeburg
Neubrandenburg
Potsdam
Rostock .
Schwerin..
Suhl

Veranderte Definitionen.

Sport-
Stadien

Sport-
platze

43

Klein- Sport-
sport- hallen-
anlagen und
und -rdume
Frei-
flachen
1112
11 885 1127
13 074 3072
13 603 3298
13 657 3357
13 453 3452
13 459 3508
13 611 3589
13 910 3644
14 263 3745
14 355 3863
14 558 3959
14 799 4101
2)9 089 4 244
9251 4376
247 255
573 239
780 423
819 283
340 164
485 224
1107 507
885 621
611 399
839 358
569 134
754 266
417 206
435 150
390 147

darunter

Mehr-
zweck-
hallen

N R N N I R

— 2) Ab 1975 ohne sonstige Sportflachen.

Sport-
hallen
mit Zu-

schauer-
kapazitat kapazitat

159
169

2. Sportgemeinschaften und Mitglieder des Deutschen Turn- und Sportbundes der DDR

Jahr Sport-
gemein-
schaften

1958 5654

1959 5673

1960 6013

1961 6 349

1962 6 680

1963 6 998

1964 7251

1965 7 256

1966 7 138

1967 7207

1968 7262

1969 7277

1970 7359

1971 7447

1972 7527

1973 7595

1974 8 009

1975 8036

1976 8 114

Sektio-

23 146
23 200
23 542
Ti985
24 958
29 100
30 639
29 680
30 098
29734

32 352
32550
33 837
34215
35 140
35 504
36 751

Mitglieder

Insgesamt

1295 305
1392 128
1439 097
1534 105
1 690 156
1792 259
1825 207
1813 261
1846 147
1908 879
1992 267
2070 580
2 155 812
2233628
2 336 050
2 422 581
2512 214
2594 861
2690 701

Nach dem Geschlecht

mannlich

1003 576
1079 854
1104 183
1 183 628
1290 869
1378 636
1415 094
1405 691
1 436 694
1482 337
1533 750
1579 640
1633 779
1687 707
1759 302
1817 942
1881 111
1936 802
2004 478

weiblich

291 729
312 274
334 914
350 477
399 287
413 623
410 113
407 570
409 453
426 542
458 517
490 940
522 033
545 921
576 748
604 639
631 103
658 059
686 223

Hallen-  Schwimm-Sprung-  Sport-
schwimm-Stadien  schan- heime
Sport- bader und zen
hallen Schwimm-
ohne Zu- kampf-
schauer- anlagen
47 222 145 407
41 474 230 595
52 562 278 867
62 572 358 1138
63 578 355 1 159
67 600 361 1192
70 616 366 1208
88 594 370 1268
96 “>574 371 1 306
107 597 374 1352
118 582 394 1399
120 595 408 1420
129 605 407 1 465
2048 141 674 323 1526
2 148 154 680 326 1577
151 13 7 - 34
151 8 43 5 126
229 12 83 23 184
139 12 66 19 79
87 3 12 3 46
100 8 33 9 91
248 24 65 9 310
255 18 103 129 234
229 21 36 6 102
170 9 90 9 160
70 3 11 — 20
120 9 48 — 61
100 8 6 1 69
52 3 37 — 40
47 3 40 113 21
Nach Altersgruppen
unter 14 bis unter 18 Jahre
14 Jahre 18 Jahre und alter
225 670 230 284 839 351
250 664 234 854 906 610
282 061 220 078 936 958
340 453 217 331 976 321
411 834 233 759 1 044 563
423 147 250 398 1118 714
425 118 260 064 1 140 025
436 525 264 177 1 112 566
448 880 271 560 1125 707
471 800 286 147 1 150 932
502 408 301 583 1188 276
525169 311 542 1233 869
558 806 327 770 1269 236
587 334 348 369 1297 925
620 181 370 981 1 344 888
652 410 390 973 1379 198
679 070 411 917 1421 227
701 188 432 205 1461 468
728 034 450 322 1512345



